
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 23 września 2014 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Czapliniec w Wierzysku”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 
627 ze zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rezerwat przyrody „Czapliniec w Wierzysku”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
o powierzchni 10,33 ha położony w województwie pomorskim, w powiecie kościerskim, w gminie 
Kościerzyna.

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Kościerzyna 
obejmujące wydzielenia: 234b, 234g, 234i, 234k, 234l oraz fragmenty dróg oznaczone jako 234~ d oraz 234~ j 
obrębu Kościerzyna, leśnictwa Wierzysko3).

2. Według ewidencji gruntów, teren wymieniony w ust. 1 obejmuje część działki położonej w gminie 
Kościerzyna, w obrębie Rybaki (0024), oznaczonej numerem 483.

3. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia.

4. Obszar rezerwatu przedstawiono na mapie Nadleśnictwa Kościerzyna, obrębu Kościerzyna, stanowiącej 
załącznik nr 2 do zarządzenia oraz na mapie ewidencyjnej gminy Kościerzyna, obrębu Rybaki stanowiącej 
załącznik nr 3 do zarządzenia.

5. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 3. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie ekosystemów leśnych, przede wszystkim 
kwaśnej buczyny pomorskiej wraz ze starodrzewem sosnowym.

2. Określa się:

1) rodzaj rezerwatu jako leśny (L);

2) typ - fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk leśnych (zl) - ze względu na dominujący przedmiot 
ochrony;

3) typ – leśny i borowy (EL), podtyp – lasów nizinnych (lni) – ze względu na główny typ ekosystemu.

1) Zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 15 grudnia 1980 roku 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (Monitor Polski Nr 30, poz. 171), które utraciło moc z dniem wejścia w życie 
Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony 
przed dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r., poz. 628, poz. 842, z 2014 r., poz. 805, poz. 850, poz. 1002, poz. 
1101 oraz MP z 2013 r., poz. 835.

3) Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2009-2018.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 października 2014 r.

Poz. 3282



§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Hanna Dzikowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3282



Lp.

Nadleśnictwo Kościerzyna Obręb Kościerzyna Gmina Kościerzyna obręb Rybaki

Własność/ zarząd
Oddział pododdział

Powierzchnia

/ha/

Rodzaj

powierzchni
Nr działki

Powierzchnia

/ha/

Rodzaj

użytku

1.

234

b 0,75 drzewostan

483

(część)
10,33 Ls

Skarb Państwa/
Państwowe

Gospodarstwo Leśne

Lasy Państwowe

Nadleśnictwo

Kościerzyna

2. g 7,45 drzewostan

3. i 0,45 drzewostan

4. k 0,94 drzewostan

5. l 0,64 drzewostan

6. ~d 0,08 droga

7. ~j 0,02 droga

8. Łącznie 10,33 Łącznie 10,33

Załączniki do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku

z dnia 23 września 2014 r.

Załącznik nr 1

Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3282



Załącznik Nr 2

Obszar rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Kościerzyna, obrębu Kościerzyna.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3282



Załącznik nr 3

Obszar rezerwatu na mapie ewidencyjnej gminy Kościerzyna, obrębu Rybaki.

.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3282



Lp. x y Lp. x y

1 692704,340 432495,570 20 692432,220 432309,340

2 692664,530 432485,490 21 692484,300 432296,930

3 692627,214 432488,812 22 692486,220 432296,440

4 692528,290 432497,620 23 692577,797 432272,904

5 692508,480 432499,380 24 692676,720 432247,480

6 692505,680 432499,630 25 692746,830 432229,460

7 692457,940 432506,840 26 692747,590 432231,240

8 692397,990 432527,670 27 692735,990 432292,270

9 692351,990 432549,180 28 692736,340 432315,040

10 692287,920 432493,950 29 692715,320 432323,350

11 692233,510 432431,410 30 692705,170 432332,640

12 692229,320 432426,590 31 692696,770 432361,430

13 692190,120 432392,700 32 692693,280 432391,680

14 692136,310 432366,170 33 692703,640 432421,670

15 692116,280 432328,080 34 692720,950 432451,510

16 692196,400 432330,950 35 692727,170 432476,750

17 692256,420 432332,970 36 692718,830 432499,240

18 692260,348 432333,146 37 692704,340 432495,570

19 692320,890 432335,850      

Załącznik nr 4

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych

płaskich prostokątnych PL-1992.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3282


		2014-10-07T15:38:28+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




